
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                                 № 63 - 26 июня 2019     

СОДЕРЖАНИЕ

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 19.06.2019 № 507  
«О внесении изменений в состав межведомственной  комиссии  по  вопросам  

противодействия проявлениям  экстремизма   на территории  Каслинского 
муниципального района»

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2019  № 519
«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории» _________________________2

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 19.06.2019 № 507
 «О внесении изменений в состав межведомственной  комиссии  по  вопросам  противодействия проявлениям 
 экстремизма   на территории  Каслинского муниципального района» _____________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2019  № 520
«О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию проекта межевания территории»__________________________2

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 24.06.2019  № 521
«О назначении и проведении публичный слушаний по вопросу предоставления разрешения на вспомогательный вид 
использования земельного участка»________________________________________________________________________________________________________________3

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА _______________________________________________________4

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в администрации и организациях Каслинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в прилагаемый состав межведомственной комиссии по вопросам противодействия проявлениям экстремизма на территории Каслинского муни-

ципального района, утвержденный постановлением администрации Каслинского муниципального района от 17.05.2018 г. № 319 «По вопросам противодействия 
проявлениям экстремизма на территории Каслинского муниципального  района», (в редакции от 26.02.2019 № 166), изменения, утвердив его в новой редакции.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района (Останина Н.С.) настоящее постановление опубликовать в периодическом 
сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте Каслинского муниципального района www.kasli.org.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Каслинского муниципального района Ватолина И.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                   И.В.Колышев

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

       Каслинского муниципального района
 от «19» 06. 2019 г. № 507

СОСТАВ
межведомственной  комиссии по вопросам противодействия проявлениям экстремизма 

на территории Каслинского муниципального района

№ Фамилия, Имя, Отчество Занимаемая должность Рабочий телефон

Председатель комиссии
1. Ватолин Игорь Владимирович Первый заместитель главы Каслинского муниципального района 2-25-80

Заместитель председателя комиссии

2. Горобец Вячеслав Владимирович Заместитель главы Каслинского муниципального района 2-25-48

Секретарь комиссии
3. Бабкина Юлия Михайловна Инженер по ГО МУ «Гражданская защита Каслинского района» (по согласованию) 2-51-50

Члены комиссии

4. Войщев Роман Дмитриевич Начальник ОМВД России по Каслинскому району Челябинской области (по согласованию) 2-24-45

5. Грачев Юрий Васильевич Начальник МУ «Гражданская защита Каслинского района» 5-53-25

6. Букин Александр Николаевич Военный комиссар г. Касли Челябинской области (по согласованию)               2-20-78

7. Тепляков Александр Геннадьевич Сотрудник отдела УФСБ России в г. Снежинске (по согласованию) 8 (35146)
9-20-09

8. Жидков Алексей Вячеславович Начальник ФГКУ «8 ОФПС по Челябинской области» (по согласованию) 2-55-20

9. Суетин Александр Сергеевич Заместитель начальника ОНДиПР № 8 УНДиПР ГУ МЧС России по Челябинской области
(по согласованию) 2-18-79

10. Дерябин Дмитрий Николаевич И.о. главы Каслинского городского поселения (по согласованию)                2-51-91

11. Лобашова Лариса Александровна Председатель Собрания депутатов Каслинского муниципального района (по согласованию)    2-15-36

12. Кобелева Людмила Алексеевна Начальник Управления культуры администрации Каслинского муниципального района    2-23-30

13. Ермолаев Алексей Константинович Руководитель следственного отдела по г. Касли следственного управления Следственного 
Комитета РФ по Челябинской области (по согласованию)    2-55-50

14. Быкова Ирина Анатольевна Начальник Управления образования администрации Каслинского муниципального района    2-24-42

15. Зацепина Татьяна Сергеевна Председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации Каслинского 
муниципального района    2-24-00

16. Степанова Наталья Сергеевна Начальник отдела по делам детей и молодежи администрации Каслинского муниципального 
района    5-54-50

17. Щербаков Виктор Алексеевич И.о. главного врача ГБУЗ «Районная больница г.Касли» (по согласованию)    2-25-57

18. Горбачев Павел Валерьевич Начальник ФКУ ИК 21 ГУФСИН России по Челябинской области (по согласованию)    2-23-51

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                                                       И.В.Ватолин



В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов Кас-
линского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки 
документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории села Булзи 
Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челя-
бинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в 

границах кадастрового 74:09:0301004, площадью 1000 кв.м., категория земли — 
земли населенных пунктов, разрешенное использование — для индивидуально-
го жилищного строительства, расположенного в Челябинской области, Каслин-
ском районе, с. Булзи, ул. Мира, примыкающего к земельному участку дома 
№16, севернее земельного участка с кадастровым номером 74:09:0301004:41 
на 21 июля 2019 года  в 15.30 часов в здании администрации Каслинского 
муниципального района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, 
ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информацион-
ного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и ин-
вестиций администрации Каслинского муниципального района (Безроднова 
Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту меже-

вания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту межевания терри-

тории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих 
дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Кас-
линского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                       И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 24.06.2019  № 519

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  меже-
вания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0301004, площа-

дью 1000 кв.м., категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного в Челябинской области, Каслинском районе, 
с. Булзи, ул. Мира, примыкающего к земельному участку дома №16, 

севернее земельного участка с кадастровым номером 74:09:0301004:41,
 в части касающийся территории  Булзинского сельского поселения 

Каслинского района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвести-
ций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель пред-
седателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      
  

Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и зе-
мельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
 Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Кас-
линского муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения инвес-
тиционной деятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                  Н.В. Шамардин

2

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 24.06.2019  № 519 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 

проекта межевания территории»

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 24.06.2019  № 519

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания терри-
тории в границах кадастрового 74:09:0301004, площадью 1000 кв.м., категория 

земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование — для 
индивидуального жилищного строительства, расположенного в Челябинской 

области, Каслинском районе, с. Булзи, ул. Мира, примыкающего к земельно-
му участку дома №16, севернее земельного участка с кадастровым номером 

74:09:0301004:41, в части касающийся территории Булзинского сельского 
поселения Каслинского района:

1. Граждане, проживающие на территории села Булзи Булзинского сель-
ского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории в 
границах кадастрового квартала границах 74:09:0301004, площадью 1000 кв.м., 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использование 
— для индивидуального жилищного строительства, расположенного в Челя-
бинской области, Каслинском районе, с. Булзи, ул. Мира, примыкающего к 
земельному участку дома №16, севернее земельного участка с кадастровым 
номером 74:09:0301004:41, в части касающийся территории Булзинского сель-
ского поселения Каслинского района, путем внесения письменных предложе-
ний и замечания, для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в админис-
трацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, от-
чество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде 
текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и представ-
ляются

участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слуша-
ний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний

заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
5. Население села Булзи Булзинского сельского поселения извещается че-

рез средства массовой информации о проведении заседания публичных слу-
шаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии го-
товится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии предсе-
дателя комиссии протокол и заключение подписывает заместитель председа-
теля комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                 Н.В. Шамардин

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Каслинского муниципального района, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний  по проекту планировки и проекту 
межевания территории, утвержденным решением Собрания депутатов Кас-
линского муниципального района от 20.04.2017 №147, Порядком подготовки 
документации по планировке территории разрабатываемой на основании 
решений органа местного самоуправления, утвержденным постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, с 
целью увеличения инвестиционной привлекательности территории села Булзи 
Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района Челя-
бинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории в грани-

цах кадастрового квартала 74:09:0303012, площадью 2010 кв.м., категория земли 
— земли населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения лично-
го подсобного хозяйства, расположенного в Челябинской области, Каслинском 
районе, с. Булзи, пер. Логовой, примыкающего к земельному участку дома №9, 
южнее участка с кадастровым номером 74:09:0303012:20 на 21 июля 2019 года  в 
15.00 часов в здании администрации Каслинского муниципального района (Че-
лябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информацион-
ного обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и инвес-
тиций администрации Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту меже-

вания территории (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту межевания терри-

тории (Приложение №2).
4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих 
дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Кас-
линского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                       И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 24.06.2019  № 520 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 

проекта межевания территории»



3

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 24.06.2019  № 520

Состав комиссии по проведению публичных слушаний  по проекту  меже-
вания территории в границах кадастрового квартала 74:09:0303012, площа-

дью 2010 кв.м., категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — 

для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного в Челябин-
ской области, Каслинском районе, с. Булзи, пер. Логовой, примыкающего 
к земельному участку дома №9, южнее участка с кадастровым номером 

74:09:0303012:20, в части касающийся территории Булзинского сельского посе-
ления Каслинского района:

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвести-
ций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель пред-
седателя комиссии

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:       
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и зе-

мельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
   

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинско-
го муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения инвес-
тиционной деятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                  Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 24.06.2019  № 520

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания терри-
тории в границах кадастрового квартала 74:09:0303012, площадью 2010 кв.м., 

категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, 

расположенного в Челябинской области, Каслинском районе, с. Булзи, 
пер. Логовой, примыкающего к земельному участку дома №9, южнее участка 

с кадастровым номером 74:09:0303012:20, в части касающийся территории 
Булзинского сельского  поселения Каслинского района:

1. Граждане, проживающие на территории села Булзи Булзинского сельско-
го поселения участвуют в обсуждении проекта межевания территории в грани-
цах кадастрового квартала границах кадастрового квартала 74:09:0303012, пло-
щадью 2010 кв.м., категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного в 
Челябинской области, Каслинском районе, с. Булзи, пер. Логовой, примыкаю-
щего к земельному участку дома №9, южнее участка с кадастровым номером 
74:09:0303012:20, в части касающийся территории Булзинского сельского поселе-
ния Каслинского района, путем внесения письменных предложений и замеча-
ния, для включения их в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в админис-
трацию

Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский 
район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, имя, от-
чество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде 
текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и представ-
ляются

участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слуша-
ний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слу-
шаний.

5. Население села Булзи Булзинского сельского поселения извещается че-
рез средства массовой информации о проведении заседания публичных слу-
шаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 
поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии го-
товится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписываются 
председателем и секретарем комиссии по проведению публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории. В отсутствии предсе-
дателя комиссии протокол и заключение подписывает заместитель председа-
теля комиссии. 

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                  Н.В. Шамардин

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 24.06.2019  № 521 «О назначении и проведении публичный 

слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на вспомогательный вид использования земельного участка»

В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических 
лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных 
и земельных отношений, в соответствии со статьей 39 Градостроительного Ко-
декса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального района, 
рассмотрев заявление Панасюк Александра Борисовича, действующего на 
основании доверенности от 28.11.2016 №4057456, удостоверенной нотариусом 
города Екатеринбурга Филлиповой О.В., зарегистрированной в реестре за №3-
1807, в интересах Степанова Андрея Игоревича, от 30.05.2019 по вопросу предо-
ставления на вспомогательный вид использования земельного участка 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления Степанову 

Андрею Игоревичу разрешения на вспомогательный вид использования земель-
ного участка с кадастровым номером 74:09:0117001:57 на 21 июля  2019 года на 
14 часов 30 минут в здании администрации Каслинского муниципального райо-
на (Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел информаци-
онного обеспечения инвестиционной деятельности Управления экономики и 
инвестиций администрации Каслинского муниципального района (Безродно-
ва Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу пре-

доставления разрешения на вспомогательный вид использования земельного 
участка (Приложение №1);

2) Порядок учета предложений и замечаний по вопросу предоставления 
разрешения на вспомогательный вид использования земельного участка (При-
ложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех рабочих 
дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Кас-
линского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                       И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 24.06.2019 г. № 521

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу пре-
доставления  разрешения на вспомогательный вид использования земельного 
участка 

Шамардин Н.В. - заместитель главы Каслинского муниципального района 
– председатель комиссии

Никитина Е.Г. - заместитель начальника управления экономики и инвести-
ций администрации Каслинского муниципального района -  заместитель пред-
седателя комиссии

Безроднова Н.А. - начальник отдела информационного обеспечения ин-
вестиционной деятельности управления экономики и инвестиций администра-
ции Каслинского муниципального района — секретарь комиссии

Члены комиссии:      
Никифоров Н.В. - председатель комитета по управлению имуществом и зе-

мельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
   

Беляева Е.Н. - начальник юридического отдела администрации Каслинско-
го муниципального района

Клаус Н.А. -  специалист отдела информационного обеспечения инвес-
тиционной деятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                                       Н.В. Шамардин



4

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 25.06.2019

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.06.2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от 24.06.2019 № 521

Порядок учета предложений и замечаний по проведению публичных 
слушаний по вопросу предоставления  разрешения на вспомогательный 

вид использования земельного участка 

Граждане, проживающие на территории Багарякского сельского поселе-
ния участвуют в обсуждении предоставления Степанову Андрею Игоревичу раз-
решения на вспомогательный вид использования земельного участка с кадас-
тровым номером 74:09:0117001:57, расположенного по адресу: Челябинская 
область, Каслинский район, с. Клепалово, ул.Дачная, №116. 

1. Путем внесения письменных предложений и замечания, для включения их 
в протокол публичных слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в адми-
нистрацию Каслинского муниципального района (Челябинская область, Кас-
линский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.7) и должны содержать фамилию, 
имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и замечания оформлять 
в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и представ-
ляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слу-
шаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных 
слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слу-
шаний.

5. Население села Клепалово Багарякского сельского поселения извеща-
ется через средства массовой информации о проведении заседания публич-
ных слушаний, а смежные землепользователи через письменные уведомления 
по обсуждению предоставления  разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка и объекта капитального строительства. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию 
о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня поступления 
обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний готовится протокол и заклю-
чение публичных слушаний, которые подписываются членами комиссии по 
проведению публичных слушаний по вопросу предоставления  разрешения на 
вспомогательный вид использования земельного участка. 

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района                         Н.В. Шамардин

ИЗВЕЩЕНИЕ
О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям админис-
трации Каслинского муниципального района сообщает о предварительном 
согласовании места размещения земельных участков: 

1. в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, по адресу - Челябинс-
кая область, Каслинский район, п.Кисегач, примыкающий с  восточной стороны 
к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0911001:233 площадью – 
2500 кв.м., для индивидуального жилищного строительства, из земель населен-
ных пунктов, форма собственности: государственная, неразграниченная;

2. в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, по адресу - Челябинс-
кая область, Каслинский район, п.Кисегач,  в 35 метрах восточнее земельно-
го участка с кадастровым номером 74:09:0911001:233 площадью – 2500 кв.м., 
для индивидуального жилищного строительства, из земель населенных пунктов, 
форма собственности: государственная, неразграниченная;

3. в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, по адресу - Челябинс-
кая область, Каслинский район, п.Кисегач,  в 70 метрах северо-восточнее зе-
мельного участка с кадастровым номером 74:09:0911001:233 площадью – 2500 
кв.м., для индивидуального жилищного строительства, из земель населенных 
пунктов, форма собственности: государственная, неразграниченная;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в те-
чение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления принимаются лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и зе-
мельным отношениям администрации Каслинского муниципального района 
по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по 
адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31. 

Дата начала приема заявлений: «27» июня  2019 г. 
Дата окончания приема заявлений: «26» июля  2019 г. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположе-

ния участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим 
дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 
   Председатель Комитета                                                             Н.В. Никифоров 


